
 

________________________________________________________________________________ 
Publicado no Diário Oficial da União de 13 de agosto de 2014, Seção 1, página 98. 

 

PORTARIA ANAC Nº 1887/SPO, DE 12 DE AGOSTO DE 2014. 

 

Renova a homologação dos cursos teóricos de PP-A 

e PC-A/IFR da FTC - FACULDADE DE 

TECNOLOGIA E CIÊNCIAS. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 02 de Julho de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Renovar a Homologação dos cursos teóricos de Piloto Privado Avião e Piloto 

Comercial/IFR Avião, pelo período de 5 anos,  da FTC - FACULDADE DE TECNOLOGIA E 

CIÊNCIAS, para a Rua Luiz Viana Filho, nº 8812, Bairro Pituaçu, CEP: 41815-150, na cidade de 

Salvador - BA, conforme despacho dado ao requerimento atinente ao processo nº 00065.101639/2013-80. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 

 


